



تصاویر روز گذشته بازار تهران و فعالیت روزمره آن را با اسکن این کیو آر کد ببینید.



تصاویر روز گذشته بازار اردبیل و فعالیت روزمره آن را با اسکن این کیو آر کد ببینید.

بازار تهران



به اعصاب اجباری

ضد انقلاب دوباره تحقیر شد و تهدیدشان برای اعتصاب بی نتیجه ماند

خط و نشان سپاه برای اوباش و تروریست‌های مسلح
دستور رئیس دستگاه قضا برای مجازات تهدیدکنندگان

۱۰۰۲

برای اولین بار در جهان پزشکان ایرانی توانستند اهدای عضو پس از مرگ را انجام دهند

دستاورد جهانی ایران در اهدای عضو

صفحه ۵

ارزش تجارت خارجی کشور در ۸ ماهه امسال به رقم ۶۹/۵ میلیارد دلار رسیده است

رکوردشکنی دوباره تجارت خارجی ایران

صفحه ۴

تهران برای روز برفی آماده بود

با اقدام به موقع ستادهای برف‌روبی در مناطق برف‌گیر، پایتخت روز گذشته غافلگیر نشد

صفحه ۳

- ۳۰۸ خودروی** تخصصی برای برف‌روبی
- ۲۰۰۰ دستگاه** خودروی خدمات شهری
- ۴۳۰ نیرو** مستقر در نقاط آبرگیر
- ۱۰۰۰۰ کارگر** خدمات رسان شهری

پر تغال برای سومین صعود به یک چهارم می‌چنگد، کریستیانو برای خودش

کریستیانو رونالدو دنبال لیونل مسی

آخرین اخبار و حواشی مسابقات در ویژه‌نامه جام جهانی

گل‌های بازی‌های شب گذشته کرواسی - ژاپن و برزیل - کره جنوبی در **جام جهانی ۲۰۲۲** را با اسکن این کیو آر کد ببینید.

صفحه‌های ۱۷ تا ۲۰

تصاویر فرود ترسناک در یکی از خطرناک‌ترین فرودگاه‌های جهان

محاسبات در فرود هواپیما نقش اساسی دارد. در برخی فرودگاه‌ها، این کار بسیار دشوارتر از آنی است که تصور کنید. با اسکن کیو آر کد، حرکت آهسته فرود یک فروند هواپیمای PC-12 در فرودگاه سنت پترزبورگ را که عنوان یکی از خطرناک‌ترین فرودگاه‌های جهان رتبه‌بندی شده است، مشاهده می‌کنید.

تصاویر و فرود ترسناک در یکی از خطرناک‌ترین فرودگاه‌های جهان

پیش‌بینی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه

محمد کشتی‌آزای، کارشناس ارشد بازار طلا و جواهر در گفت‌وگو با همشهری آنلاین گفت: قیمت‌های هیجانی بازار روز دوشنبه طلا و سکه و کانال عوض کردن نیم‌سکه و ربع سکه به علت باز شدن بازارهای جهانی بعد از ۲ روز تعطیلی و افزایش ۱۲ دلاری انس جهانی است.

جست‌وجوی حیات فرازمینی با ابر کامپیوتر جدید

دانشمندان پروژه Breakthrough Listen (Breakthrough Listen) با یک ابرکامپیوتر جدید، تلاش تازه‌ای را برای کشف حیات فرازمینی شروع کرده‌اند. تیم تحقیقاتی این پروژه، ابرکامپیوتری ساخته‌اند که می‌تواند با قابلیت‌های عظیم تلسکوپ رایادیومرکز مراکز در رصد آسمان استفاده کند و مشکل برای سایر پروژه‌های تحقیقاتی، ایجاد نکند.

روزی که فرشته آسمانی ام پرواز کرد

۱۷ سال از رفتن علیرضا برادران تجار، یکی از شهدای اصحاب رسانه می‌گذرد اما هنوز همسروش نتوانسته با فرای او کنار بیاید. دلیل این گفته، لباسی است که آخرین بار علیرضا به تن داشت و قبل از رفتنش در سبد لباس‌های جرک انداخت. همسرش لباس را بی آنکه بشنود در گند گذاشته و هر بار که دلتنگ او می‌شود پیراهن را می‌پوشد و در آغوش می‌گیرد. حق هم دارد علیرضا فقط برای او همسر نبود؛ رفیقی بود که نبودش روز به روز بیشتر آزارش می‌دهد...

دلیل اهمیت ورزش فوتبال در نشست «جامعه‌شناسی فوتبال»

فوتبال؛ ابزار هویتی

«بعضی‌ها خیال می‌کنند فوتبال مسئله مرگ و زندگی است. این طرز تفکر من را بسیار ناامید می‌کند. به شما اطمینان می‌دهم که فوتبال مسئله بسیار مهم‌تری است.»

این نقل قول جلال‌الدین مشهور از بیل شکلی، بازیکن و مربی فوتبال بریتانیایی، هر چند نشان‌دهنده شوخ‌طبعی شکلی است اما قدری از حقیقت هم در آن یافت می‌شود. برای بعضی‌ها فوتبال خود زندگی است...

امید ذاتعی، مخترع، سفیر بین‌المللی یعنی جاده‌ها

سلطان گواهینامه ایران کیست؟

تا به امروز تنها با سلاطین مختلفی از سلطان سکه گرفته تا سلطان بلاغ مرغ (۱) آشنا شده‌اید؛ سلاطینی که نه تنها سودی برای ما نداشته‌اند که شرشان دامن اقتصاد جامعه و خانواده را می‌گرفت و ول نمی‌کرد اما این دلیل نمی‌شود که از همه سلاطین، نامی بلند بر جای ماند و خاطرهای تلخ، سلاطینی هم هستند که نام بر آواز شتاب مایه افتخار و حیرت است؛ آنقدر که امید را جامه‌ای نو می‌پوشانند...

گفت‌وگو با کارگردانان شرکت‌کننده در جشنواره تئاتر مقاومت

تئاتر مقاومت؛ فرهنگ مقاومت

تئاتر مقاومت، فرهنگ مقاومت

حسرت وزبانی بیش از عدم ثبت در یونسکو

یکی از خبرهایی که این روزها نقل برخی محافل است، ثبت میراث پهلوانی و زورخانه‌ای ایران به نام جمهوری آذربایجان در یونسکو است. حال آنکه یونسکو چطور به این نتیجه رسیده باید چنین میراثی را به نام آذربایجان ثبت کند، بحثی است که شاید جایش اینجا نباشد؛ مثل اینکه مثلاً ورزش کنگو و فرهنگ هنرهای رزمی و تاربخچه سئاولین چین را بخواهد به اسم هنگ کنگ یا تایوان ثبت کند. بالاخره عقل هم چیز خوبی است و کارشناسان یونسکو باید اطلاعات داشته باشند که در کنگو وقتی روزگاری کشوری مثل آذربایجان، بخشی از حوزه تمدنی و فرهنگی ایران بوده و خود کشور «ایران» هم هم‌اکنون موجود است، نباید نمایه‌های این حوزه تمدنی را به نام یکی از زیرمجموعه‌ها بزنند.

اینکه چرا مسئولان ما تعلل کرده‌اند تا چنین اتفاقی بیفتد (جداً از اینکه حالا فرصت ثبت مشترک با بازگرداندن این ثبت هست یا نه؟) هم البته نکته مهم دیگری است که باز هم ماند، و شاید جایش اینجا نباشد. پس این یادداشت نگاشته شده که به چه چیزی بپردازیم؟ به اینکه ورزش و آیین ورزش و پهلوانی در ایران، قبلاً چگونه بوده و امروزه چگونه است؛ در اینکه فلسفه ورزش‌ها چه نقش مهمی در بازسازی روانی و روحی و حتی جسمانی جوان‌ترهای یک جامعه می‌تواند داشته باشد.

اگر به خاطر شرف‌نات ماندن باشد، سسال‌ها قبل حسن فتحی سربالی را ساخت به اسم «پهلوانان نمی‌میرند». سربالی بود که داستانی پرکشش داشت و در زمانه‌ای که شبکه‌های تلویزیونی چندانی نداشتیم، همه ما را پای گیرنده‌ها نشاند بود. در آن روزگار پیش‌پسالی‌هایی از این دست، باعث شده بود تا جوان‌ترها علاقه‌ای که به ورزش زورخانه‌ای و فرهنگ پهلوانی داشته باشند، درست مثل علاقه‌ای که زمانی جوان‌ترها به سنسترو پیدا کردند، وقتی که فضای سینمایی ایران تحت تأثیر پخش فیلم «سنستروی» دارووش مهرجویی قرار گرفته بود. البته پیش از این نیز، نمایشنامه‌ها و فیلم‌هایی با موضوع پهلوانان و ورزش‌های پهلوانی و آیین عیاری ساخته شده بودند که ما به دنبال یادآوری عیاری، پهلوانان و ورزش‌های زورخانه‌ای می‌برند. مواردی که ثابت می‌کردند ورزش در ایران، تنها یک‌سری فعالیت‌های فیزیکی نیست، بلکه پشت‌پند خودش، فلسفه، قواعد و آیینی دارد. به‌واقع ما با نوعی سبک زندگی روبه‌رو بوده‌ایم که سعی می‌کرد تا ورزشکاران را، همه‌جانبه پرورش دهد. شاید چیزی مثل مکتب شاهین که در فوتبال ایران باب شد؛ به همت مرحوم دهداری، جایی که می‌گفت فوتبال‌لیست‌های من باید هم اخلاق خوبی داشته باشند، هم تحصیلات خوبی و هم تکنیک خوبی.

نکته اصلی این یادداشت، آنجاست که ما در جانداختن فرهنگ‌هایی از این دست کوتاهی بزرگی کرده‌ایم که حالا نتیجه‌اش را در مواردی چون ثبت این فرهنگ به نام کشورهای دیگر می‌بینیم، اما چیزی که بیشتر از این ثبت، به ما آزار می‌رساند، آن است که جوان‌ترهاییما را از وجود چنین آیین‌ها، فرهنگ‌ها و قواعدی برای زندگی محروم کرده‌ایم. اینجا سراسر است که باید مثل بزرگان هنرهای رزمی نشست‌زمین، اشاره کنیم که ورزش صرفاً یک‌سری ورزش و جست‌وجوی... نیست، بلکه نوعی راه زندگی است؛ نوعی سبک زندگی که در آن، قدرت داشتن در کنار زیرکی و هوش داشتن داشته شده و ارج نهاده می‌شود؛ درست مثل همان جمله معروف ماسوتانسو اوپاما، بنیانگذار سبک کیوکوشین کاراته که می‌گفت: قدرت بدون عدالت، خشونتی کور و عدالت بدون قدرت، یک ناتوانی محض است؛ جایی که در آن کاراته با نزاکت و ادب آغاز شده و با نزاکت و ادب پایان می‌پذیرد. اینها چیزهایی است که در فرهنگ ورزشی این روزهای نه تنها ایران که بیشتر کشورهای، به چشم نمی‌خورد. باید آسوس خورد که فرهنگ سراسری چون آیین عیاری، جوانمردی، پهلوانی و... را از جوان‌ترهاییما محروم کرده‌ایم و نتیجه‌اش را در بی‌بیشترنگی آنها داریم می‌بینیم؛ زانی که بسیار بیشتر از عدم ثبت در یونسکو آزارمان می‌رساند...

برای جلوگیری از تصادف در هوای بارانی این نکات را رعایت کنید

- هنگام بارندگی دقت به خرج دهید. میادیا مناظر تیره، هوای خراب و بوی نم باران جویبار را از رانندگی پرت کند.
- در روزهای بارانی چراغ‌های خودرو را روشن نگه دارید تا دیگر رانندگان اتومبیل شمارا راحت تر ببینند.
- منبع آب شیشه‌شو را به طور مرتب کنترل کنید. در یک جاده گل‌آلود، ماشین‌های جلویی شیشه جلوی شما را خراب می‌کند.
- هنگام بارندگی، حداکثر سرعت‌های مجاز تعیین شده برای معابر مختلف کاهش می‌یابد و شما باید با سرعت کمتری رانندگی کنید.
- اگر هنگام بارش مجبور به گرفتن ترمز شدید، ترمزهای جلو را به طور پیاپی یا رازی ترمز فشار دهید.
- هنگام سر خوردن، از ترمز کردن پرهیز کنید تا کنترل خود را از دست ندهید.
- از برداشتن پای خود از روی گاز به طور ناگهانی خودداری کنید و پدال گاز را به طور متعادل نگه دارید.
- در شرایط معمولی شامی پلیست فاصله ۴ الی ۳ ثانیه‌ای با خودروی جلویی داشته باشید. به هنگام رانندگی در بارش این عدد به ۵ ثانیه افزایش پیدا می‌کند.
- استفاده بیجا از بخارزای شیشه نقش مهمی در حفظ دید لازم راننده دارد.

نقل قول خیر

**وحید جعفریان**

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی
میزان شدت و فراوانی خشکسالی‌ها در کشور نسبت به ۵۲دهه قبل، ۲۷درصد افزایش پیدا کرده است. با در نظر گرفتن این حجم از بیابان در کشور و استمرار خشکسالی، می‌توان اینگونه نتیجه‌گیری کرد که رنگ‌خطر بیابان‌های کشور به‌عنوان منبع بسیار وسیعی از تولید گردوغبار و توفان‌های آماسای به‌صدا درآمده است.

**جعفر مرادی**

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سیستان
۱۰میلیارد تومان از محل اعتبارات محرومیت‌زدایی برای اجرای طرح‌های آبخیزداری برای استان سیستان در نظر گرفته شده است. ۱۳۰میلیارد تومان اعتبار مصوبه سفر رئیس‌جمهور در آبان ۱۴۰۰ به استان سیستان برای اجرای طرح‌های آبخیزداری در نظر گرفته شد که در مرحله نخست ۳۵میلیارد تومان تخصیص یافت و باقیمانده اعتبار امسال و سال آینده تخصیص خواهد یافت.

عدد خیر

۲۵۰۰
لاشه

فک خزری در سواحل روسیه شناسایی شد. به گزارش ایسنا، مشخص نیست چرا مرگ‌ومیر دسته‌جمعی فک خزری رخ داده است. فک‌های خزری که تعداد آنها تا ۷۰هزار برآورد شده است، در فهرست قرمز اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت (IUCN) به‌عنوان گروه‌های در معرض خطر انقراض طبقه‌بندی می‌شوند.

الوار قاچاق در محور مواصلاتی پارس‌آباد به اسلام‌آباد کشف و ضبط شد. سردار سیدشاهین اسمعیلی، فرمانده مرزبانی استان اردبیل در این‌باره به مهر گفت: در این رابطه یک دستگاه خودروی پاری نیز با هماهنگی مقام قضایی و توسط مأموران هنگ مرزی پارس‌آباد شناسایی و متوقف شد. این اقدام با هدف حفاظت از منابع طبیعی که وظیفه‌ای همگانی است انجام شده است.

۸
تن

تأسیس صندوق منطقه‌ای مقابله با ریزگردها

سازمان ملل و ایران در حاشیه روز جهانی خاک در سیراف، قرارداد ایجاد صندوق مشترک منطقه‌ای برای مقابله با گردوغبار در غرب آسیا را امضا کردند



مهاجرت‌ها، مسائل مربوط به بهداشت و درمان و مشکلات اقتصادی خواهند داشت، باید توجه‌بیشتری به مسائل زیست‌محیطی منطقه داشته‌باشند. او به همشهری گفت: کشورها از طریق دیپلماسی مذاکرات مربوطه را انجام می‌دهند و ما به‌عنوان یک نهاد بین‌المللی و تخصصی به دنبال حمایت فنی و کارشناسانه از کشورهای آسیب‌پذیر هستیم. من معتقدم که مسئله گردوغبار یک موضوع اضطراری است و کشورها به‌دلیل مسائل اقتصادی و مهاجرت مجبورند که به این موضوع اضطراری ورود پیدا کنند. امضای تفاهنامه در حاشیه همایش بین‌المللی «حفاظت از خاک، صنعت و امنیت غذایی» در

در کنار برنامه ۱۰ساله کشور برای کنترل کانون‌های گردوغبار درون کشور است. منشأبیشتر گردوغبارهای کشور بیرون از مرزهای غربی است؛ جایی که دجله و فرات پشت‌سدهای چند ده میلیارد مترمکعبی ذخیره شده است. ایجاد صندوق‌های این‌چنینی برای کاهش آسیب و سازگاری با پدیده گردوغبار است. کلایدو پروایاداس، نماینده عمران سازمان ملل متحد (UNDP) درباره توسعه سنسازهای ترکیه و عدم‌تامین حقه‌های پایین‌دست و تأثیر آن در مشکلات زیست‌محیطی کشورهای منطقه گفت: این مشکل به‌زودی حل نخواهد شد ولی معتقدم این کشورها به‌دلیل تأثیراتی که در آینده با افزایش

تلاش برای کاهش آلودگی آب و خاک در عسلویه

سخاوت اسدی، مدیرعامل منطقه اقتصادی انرژی پارس در همایش «حفاظت از خاک، صنعت و امنیت غذایی» با اشاره به تجربه جمع‌آوری ۱۶کانتینر حاوی ۱۰۰۰مترمکعب مواد شیمیایی خطرناک (DSO) از محل دپوی این مواد در بندر پارس، گفت: ذخیره این مواد در یک مکان طی سسال‌ها علاوه بر مخاطرات زیست‌محیطی می‌توانست مخاطرات امنیتی به‌مانند آنچه در بندر بیروت اتفاق افتاد، ایجاد کند. منطقه صنعتی عسلویه ماهیتا می‌تواند آلودگی‌های محیط‌زیستی ایجاد کند. برای پیشگیری از بروز این مخاطرات چندین طرح مطالعاتی طراحی و اجرا شده است. هم‌زمان با روز جهانی خاک مرکز پایش زیست‌محیطی منطقه پارس جنوبی کلنگ زده خواهد شد. پروژه مطالعاتی کاهش آلودگی خاک و آب‌زمینی ناشی از نشت میعانات گازی در منطقه عسلویه با بودجه ۴،۵میلیارد تومان شروع به‌کار کرده و در مرله بعد با ۱۷،۵میلیارد تومان ادامه خواهد یافت. یکی از مشکلات مردم منطقه عسلویه و شهرهای اطراف فلر بنگ پتروشیمی هاست. به دلایل مختلف بخشی از خوراک پتروشیمی‌ها از طریق لوله‌های فلرینگ در فرآیند تولید سوزانده و در نتیجه باعث بروز بیماری‌های تنفسی در این منطقه و آلودگی‌های وسیع زیست‌محیطی می‌شود.

مکت

همیشه‌ری

خبر روز

احداث ۳رودگذر و ۴تونل
حیات‌وحش در قزوین

۳رودگذر و ۴تونل در منطقه شکار ممنوع و حفاظت شده الموت استان قزوین احداث شده است. به گزارش همشهری، عبور جاده از منطقه شکار ممنوع و حفاظت شده الموت، با پیگیری اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان قزوین قطعاً اقدامی امیدبخش و رو به جلو برای کمک به کاهش اثرات این جاده بر حیات‌وحش منطقه است. تلاش‌هایی که برای نخستین بار در کشور به سرانجام رسیده و حقی برای صاحبان طبیعت در نظر گرفته شده است.

منطقه شکار ممنوع و حفاظت شده الموت با وسعتی بالغ بر ۲۰۵هزار هکتار از جمله زیستگاه‌های ارزشمند حیات‌وحش در استان قزوین است که در مسیر احداث جاده قزوین- الموت- تنکابن به طول ۱۶۴کیلومتر قرار گرفته است. اگرچه تنها حدود ۵۰کیلومتر از جاده مذکور از این منطقه عبور می‌کند، ولی اثر تخریبی احداث جاده در زمان احداث و جدی‌تر از آن مشکل تقطیع زیستگاه و محدود کردن تردد حیات‌وحش به‌صورت دائم جدی‌تر از آن است که بتوان از آن چشم‌پوشی کرد. غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش در این‌باره گفت: هرچند در کشورهای درحال توسعه از این دست تخریب‌ها امری معمول است که تلاش‌های محیط‌زیستی‌ها برای کنترل آنها معمولاً راه به جایی نمی‌برد. ولی این بار موضوع کمی متفاوت است؛ احداث گذرگاه‌های حیات‌وحش در جاده قزوین – تنکابن در قالب ۳رودگذر و ۴تونل در مسیر حدود ۵۰کیلومتری عبور این جاده از منطقه شکار ممنوع و حفاظت شده الموت، با پیگیری اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان قزوین قطعاً اقدامی امیدبخش و روبه جلو برای کمک به کاهش اثرات این جاده بر حیات‌وحش منطقه است؛ تلاش‌هایی که برای نخستین بار در کشور به سرانجام رسیده و حقی برای صاحبان طبیعت در نظر گرفته شده است. جالب است بدانید عرض رودگذرهای احداث شده به‌طور معمول در جهان بین ۳-۲۰متر است؛ بنابراین احداث این رودگذرها به عرض حدود ۱۵۰متر می‌تواند الگوی مناسبی بوده و موفقیت لازم را در کمک به کاهش اثرات تقطیع زیستگاه و جابه‌جایی حیات‌وحش کسب کند. گذرگاه‌های حیات‌وحش سازه‌هایی همچون لوله‌های آب گذر، پل‌های آب گذر و پل‌های زیرگذر و رودگذر هستند که حیوانات از آنها برای عبور از مقطع عرضی جاده‌ها استفاده می‌کنند. در گذشته کاربرد اولیه این سازه‌ها تسهیل در جریان آب بوده است، اما امروزه با اصلاح ساختار و مکان‌یابی مناسب می‌توان از این سازه‌ها برای عبور و مرور حیات‌وحش سود برد.

راهنمای همیشه‌ری

تمام آنچه

به دنبال آن هستید

فقط با یک کلیک

در

rahnama.com

استخدام

خودرو

خدمات

لوازم خانگی

املاک

گردشگری

کسب و کار

لوازم الکترونیکی

پنیرش آگهی در روزنامه همشهری
۸۴۳۲۱۰۰۰

آگهی مناقصه عمومی شماره آگهی: ۱۴۰۱/۹۴

شهرداری منطقه ۱۳ تهران در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید؛ بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط ذیل دعوت بعمل می‌آید جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد و مدارک به امور قراردادهای منطقه ۱۳ مراجعه نمایند:

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام کار (ماه)	نوبت چاپ	شرایط اختصاصی
۱	نگهداری فضای سبز ناحیه ۱ و امور مرتبط منطقه ۱۳	۴۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۰۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۲	اول	۱- دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با تبه مرتبط با مبلغ پیمان، دارای ظرفیت ریالی و سقف مجاز انجام کار از سازمان برنامه و بودجه کشور ۲- پیمانکار می‌بایست در سامانه ارائه‌دهندگان خدمت و تامین‌کنندگان شهرداری تهران ثبت‌نام و نسبت به تایید آن اقدام نماید.

الف) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: میدان امام حسین(ع)، خیابان دماوند، جنب بزرگراه امام علی (ع)، ضلع شرقی بیمارستان بوعلی، ساختمان ستادی شهرداری منطقه ۱۳، طبقه سوم، امور قراردادهای منطقه ۱۳ - تلفن تماس: ۹۶۰۳۹۲۵۱

ب) میزان سپرده شرکت در مناقصه و شماره حساب: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه باید بصورت نقدی به حساب شماره ۱۳۰۱۰۰۰۰۱۳۰ نزد بانک شهر بصورت حضوری در شعبه میدان امام حسین (ع) به نام شهرداری منطقه ۱۳ واریز گردد. **(ضمناً ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر از کلیه استانها بلامان می‌باشد).**

پ) مهلت دریافت و تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز
ت) روز، تاریخ، ساعت فرآیند پیشنهادات مناقصه: متعاقباً و به نحو مقتضی به اطلاع شرکت‌کنندگان خواهد رسید.
توضیحات: هیچگونه پیش پرداختی به پیمانکار برنده جهت انجام موضوع مناقصه عمومی پرداخت نمی‌گردد.

س) تعهد: اجرای ضوابط بهداشت، ایمنی و محیط زیست بر اساس استانداردهای HSE-MS و ISO 140001 می‌باشد.

بدیهی است پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اسناد و مدارک مناقصه را از اداره قراردادهای منطقه ۱۳ دریافت و ضمن مطالعه دقیق، تمام صفحات آن را با قید عبارت «قبول است» امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه و در پاکت‌های لاک و مهر شده (طبق مفاد اسناد دریافتی) به دبیرخانه منطقه تسلیم نمایند. ضمناً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. ضمناً هزینه انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. شایان ذکر است در صورت وجود هرگونه مغایرت بین آگهی مناقصه و اسناد و مدارک موضوع مناقصه، اولویت با اسناد و مدارک موضوع مناقصه می‌باشد.

توضیح اینکه اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت می‌باشد. متقاضیان می‌توانند ضمن تحویل اسناد مناقصه بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام نمایند.

ج) اسناد در قالب فرمت FLASH ارائه خواهد گردید.

رابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳

پایان
سامورایی

یکی از تماشایی‌ترین نبردها در یک‌هفتم جام جهانی بین ژاپن و کرواسی برگزار شد. نبردی بین ۲ تیم که در دور گروهی عملکرد کاملاً متفاوتی داشتند. ژاپن در این مرحله، ۲ حریف اروپایی را شکست داد و صدر نشین شد. کرواسی اما به زحمت توانست به عنوان تیم دوم از این مرحله رد شود. در جریان بازی اما کروات‌ها شروع بسیار بهتری داشتند. این تیم در همان دقایق ابتدایی چند موقعیت گل بسپار جدی روی دروازه ژاپن ایجاد کرد اما نتوانست به گل برسد. سامورایی‌ها اما با قدرت به بازی برگشتند و با پاس‌های متوالی توانستند به بازی مسلط شوند. ژاپن در ادامه بازی حتی به گل هم رسید. به کمک بازی درخشان آتارواندو در مرکز زمین و ضربه نهایی ماندا، ژاپن به گل رسید و نیمه اول را با برد به رختکن رفت. این برد یک دستاورد مهم برای سامورایی‌ها بود. با این حال این بازی یک تفاوت بسیار بزرگ با نبردهای قبلی این تیم داشت. سامورایی‌ها که در هر ۳ دیدار دور گروهی، گل اول بازی را خورده بودند، این بار گل اول بازی را زدند. این تجربه‌های غیرمنتظره برای تیم موریاسو بود. آنها در نیمه دوم نشان دادند که در زمینه حفظ گل در این جام تیم درخشانی نیستند. ژاپن در نیمه دوم کاملاً عقب رفت و نمایش چندان خوبی در جریان این مسابقه نداشت. همزمان با عقب کشیدن این تیم، کرواسی به شدت هجومی شد و در همان شروع نیمه دوم با یک گل تماشایی کار را به تسلوی کشاند. ضربه سر دیدنی پریشیچ، حریف را میهوت کرد و همه چیز را به تساوی کشاند. بعد از زدن این گل هم کرواسی برای دقایقی به شدت هجومی نشان داد. این تیم حتی صاحب یک بخت جدی برای گلزنی هم شد و چیزی نمانده بود که با یک شوت زیبا به گل برسد اما این اتفاق رخ نداد و خبری از زدن گل برتری نبود. کروات‌ها که پیرترین ترکیب ابتدایی یک بازی از جام جهانی بعد از فینال ۲۰۰۶ را به زمین فرستاده بودند، دیگر فشار زیادی به حریف وارد نکردند و ژاپن هم شهادت لازم را برای حمله کردن نشان نداد تا بازی به وقت‌های اضافه برود. این اولین بازی جام بود که سرنوشت‌اش به وقت‌های اضافه کشیده شد. در وقت‌های اضافه کرواسی بهتر از ژاپن بود اما موقعیت خاصی به وجود نیامد و برای اولین بار یک بازی در این جام به پنالتی کشیده شد. در پنالتی‌ها ژاپن به معنای واقعی کلمه افتضاح بود و از ۴ ضربه، ۲ پنالتی را خراب کرد. کرواسی اما تنها یک ضربه را از دست داد و با درخشش خیره‌کننده لیواکوویچ روی خط دروازه، یک برد مهم را جشن گرفت.



بازگشت وویچ!

کرواسی پس از شکست یک‌نیمه‌ای مقابل ژاپن، با درخشش دروازه‌بان‌ش در ضربات پنالتی پیروز شد تا حداقل برای یک مرحله دیگر در قطر ماندنی شود

چرا خط خورد؟

ضعف تیم ملی در سمت چپ خط دفاعی، شگفتی حذف نورافکن را بیشتر کرد طبیعی است که وقتی تیمی نتایج لازم را به‌دست نمی‌آورد، پرس‌وجوها در مورد انتخاب بازیکنان و کم و کیف عملکرد کادرفنی افزایش می‌یابد. این وضعیت در مورد تیم ملی ایران هم پس از حذف از مرحله گروهی جام جهانی به‌وجود آمده است و حالا خیلی‌ها از فهرست انتخابی کارلوس کی‌روش ایراد می‌گیرند. شاید اگر او یک نشست خبری تشکیل می‌داد، خودش می‌توانست در مورد این مسائل توضیح بدهد، اما نه پیش از اعزام تیم به قطر و نه پس از بازگشت از دوچه شامد برپایی چنین نشست‌هایی نبودیم. در نتیجه عمده ابهامات بی‌پاسخ ماند و منتقدان چاره‌ای جز طرح سؤالات بی‌جواب ندارند. یکی از این پرسش‌ها، مربوط می‌شود به چرایی حذف امید نورافکن از تیم ملی. او که در ۳ سال گذشته پای ثابت اردوها بود و می‌توانست در پست‌هایی مثل دفاع چپ، دفاع وسط و هافبک تدافعی به بازی گرفته شود، در حالی از لیست تیم ملی کنار گذاشته شد که فهرست کی‌روش یک جای خالی هم داشت، اما او به بازیکن جوان سپاهان اعتماد نکرد. از قضا پست تخصصی امید یعنی دفاع چپ، به یکی از نقاط ضعف تیم ملی در قطر تبدیل شد؛ جایی که در هر ۳ شکست در برابر انگلستان و آمریکا، بازی ضعیف میلاد محمدی حسابی به چشم آمد. در دیدار سرنوشت‌ساز با ایالات متحده، با آنکه همه می‌دانستند این تیم در کنارها و بحث دورزدن مدافع تبحر دارد، شاهد بدترین عملکرد ممکن از سوی محمدی بودیم تا آخرش هم کسی نفهمد چرا نورافکن مسافر قطر نشد.

تصحیح

پیروانتشار مطلبی در صفحه ۱۷ روزنامه همشهری در تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۱ با تیتر «حواشی حواله» که در بخشی از آن به ملاقات مهدی طارمی با محمد مخبر اشاره شده بود، دفتر معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد این خبر صحت ندارد و ملاقاتی صورت نگرفته است.

<p>روناالدو دنبال مسی</p>	<p>18:30</p> <p>اسپانیا مراکش</p>	<p>اسپانیا اسیر طلسم قهرمانی</p> <p>از زمانی که لاروخا قهرمان جهان شده‌اند در هر دوره یک پیروزی مقابل تیمی کوچک به‌دست می‌آورند</p>
	<p>22:30</p> <p>سوئیس پرتغال</p>	



یک شیر رهبر سه شیرها

انگلیس با هری کین غصه‌ای ندارد

در بازی با سنگال که انگلیس ۳ بر صفر برنده شد، پای هری کین هم به گلزنی باز شد. کاپیتان سه شیرها در این بازی به حق جایزه بهترین بازیکن زمین را دریافت کرد. انگلیس با پاس‌های او، بلینگام و فودن و گلزنی ساکا و رشرفورد و دیگران، گلزن‌ترین تیم تاریخ این کشور در ادوار جام جهانی است. آنها به لطف پیروزی ۶ بر ۲ مقابل ایران و ۳ بر ۳ صفر در برابر ولز و سنگال یک گل از مجموع گل‌های شان در سال ۱۹۶۶ که قهرمان شدند، بیشتر زده‌اند. انگلیس تا همین جا هم با تعداد ۱۲ گل زده‌اش در دوره قبلی برابر است.

هری کین سه رکورد ۱۱ گل در تورنمنت‌های بزرگ با انگلیس رسید (۷ گل در جام جهانی و ۴ گل در یورو). او حالا از رکورد گری لینه‌کر (۱۰ گل) عبور کرده و بهترین گلزن تاریخ سه شیرها در این تورنمنت اصلی است. کین حالا با ۵۲ گل ملی فقط یک گل با وین رونی به‌عنوان بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس فاصله دارد.

جود بلینگام پس از لیونل مسی در سال ۲۰۰۶ به نخستین بازیکنی تبدیل شد که قبل از ۲۰ سالگی در یک دوره جام جهانی هم گل می‌زند هم پاس گل می‌دهد.

شکست ۳ بر صفر سنگال از انگلیس

سنگین‌ترین شکست این تیم در ادوار جام جهانی و جام ملت‌های آفریقا بود. آنها فقط یکبار دیگر در یک بازی ۳ گل خورده بودند؛ بازی سا آروگوئه در مرحله گروهی سال ۲۰۰۲.

کاپیتان تیم ملی انگلیس در مرحله گروهی جام جهانی گلی به ثمر نرساند اما با ۳ پاس گل، آقای پاس این مرحله لقب گرفت. او حالا با ۲۵ گل در این بازی به ثمر رساند، روی ۵ گل تیمش تا این جای جام، تأثیر مستقیم داشته است؛ تنها بازیکنی که بیش از این تعداد را به نام خود ثبت کرده، کیلیان امباپه است. کین و امباپه هر دو در مرحله یک هشتم‌نهایی بریس کردند و بهترین بازیکن زمین انتخاب شدند. امباپه تا این جای جام ۲ پاس گل هم داده تا تأثیر مستقیمش روی ۷ گل فرانسه را شاهد باشیم که رقم قابل توجهی در ۴ بازی است. با این شرایط در بازی روز شنبه (۱۹ آذر) انگلیس و فرانسه دوتل جذاب بین امتیاز آورترین بازیکنان جام را هم شاهد خواهیم بود؛ هری کین علیه کیلیان امباپه.

تیم‌های ملی انگلیس و فرانسه پیش از این، ۲ بار در مرحله گروهی جام‌های جهانی ۱۹۶۶ و ۱۹۸۲ به مصاف یکدیگر رفته‌اند که هر دو بار سه شیرها پیروز میدان بوده‌اند.



انگلیس تاکنون ۱۰ بار به مرحله یک‌چهارم پایانی جام جهانی راه یافته که در هر آدوره یک مربی داشته؛ والتر وینترتام (۱۹۵۴ و ۱۹۶۲)، الف رمزی (۱۹۶۶ و ۱۹۷۰)، بابی رایسون (۱۹۸۶ و ۱۹۹۰)، سون گوران اریکسون (۲۰۰۶ و ۲۰۰۲) و گرت ساولت گیت (۲۰۱۸ و ۲۰۲۲).



گریزمان با حضور در ترکیب فرانسه مقابل لهستان به رکورد ۷۱ حضور متوالی در جمع خروس‌ها رسید. گریزمان از سال ۲۰۱۷ هیچ بازی ملی را از دست نداده است.



هوگو لوریس در بازی با لهستان با رکورد ۱۴۲ بازی ملی لیلیان تورام برای فرانسه برابری کرد. او برای هفدهمین بار در جام جهانی به میدان رفت و بارکورد تیری آنری و فابین بارتز مساوی شد. لوریس در بازی با تونس می‌توانست به این رکورد برسد اما دشان از ماندندای ذخیره در آن بازی استفاده کرد. تورام که سال ۲۰۰۸ آخرین بار با پیراهن تیم ملی فرانسه به میدان رفت و تا ۱۴ سال رکورددار بازی ملی در فرانسه بود، حالا پسرش در جام جهانی در ترکیب خروس‌ها بازی می‌کند.

نکته بازی

البته نه همه ثانیه‌ها!

مسابقات جام جهانی برای ما به پایان رسیده و قاعدا اعضای کادرفنی و مدیریتی تیم ملی و فدراسیون فوتبال باید در مورد نتایج به‌دست آمده توضیح بدهند، اما اگر از دیوار صدا در آمد، از این عزیزان هم جواب شنیدیم. نکته جالب هم به روند سنیوسسی حرف زدن‌های آقایان برمی‌گردد. مهدی تاج و مهدی محمدنویی قبل از اعزام تیم به قطر مرتب در حال سخنرانی بودند، بعد که تیم ملی با آن نتیجه پر گل به انگلیس باخت همه ساکت شدند، پس از پیروزی بر ولز دوباره نطق همه آنها باز شد و از بعد از بازی با آمریکا از نامبردگان خبری نیست. به‌عنوان مثال جناب نبی که سرپرست تیم در جام جهانی بود، پس از دیدار با ولز گفته بود: «کی روش برای ثانیه‌ها هم برنامه دارد.» بله خب، اما نه همه ثانیه‌ها!

خدارحم کرد

یکی از فایده‌هایی که بعد از پایان جام جهانی برای تیم ملی ایران باز شده، مربوط می‌شود به تعداد بسیار زیاد دستیاران کارلوس کی‌روش. گویا سرمربی پر تعالی تیم ملی ۹ دستیار «خارجی» داشته که تحت عناوین مختلف همچون تمرین‌دهنده، بهبود دهنده، تطبیق دهنده و... مشغول به کار بوده‌اند. استاد به حضور یک مدیر رسانه‌ای بومی هم رضایت نداد و مثل سنوات گذشته حتی مدیر رسانه‌ای پر تعالی خاص خودش را به ایران آورد. در کنار این ارتش وارداتی، مارکار آفاجانیان هم به‌عنوان تنها دستیار ایرانی کی‌روش مشغول به کار بوده تا تعداد کمک‌ها را در رقمی کند. باز خدارحم کرد ۹ دستیار خارجی در تیم ملی حضور داشت و ۶ گل از انگلستان خورده‌ام، و گر نه معلوم نبود چه اتفاقی بیفتد. کی‌روش به ازای هر سه دستیارش یک امتیاز گرفته که حقیقتاً عالی است!

جنگ پادشاه

پس از پایان جام جهانی فقط همین را کم داشتیم که یک حاشیه جدید پیرامون تیم ملی به‌وجود بیاید. در شرایطی که تقریباً همه بازیکنان و مربیان این تیم روزه سکوت گرفته‌اند و لام تا کم حرف نمی‌زنند، افشای پرداخت حواله واردات یک خودرو به هر کدام از آنها حسابی بحث‌برانگیز شده است. انتقادات فراوان و متنوع است. هواداران می‌پرسند مگر این تیم چه نتایجی به‌دست آورده که مساوار دریافت پادشاه باشد؟ پیشکش فوتبال می‌پرسند پس چرا در دوره آنها که بعضاً نتایج بهتری هم گرفتند، خبری از این مواهب نبود؟ کشتی گیرها هم اعتراض کرده‌اند که چرا بعد از ۲ سال تأخیر، هنوز پادشاه قهرمانی و موفقیت آنها اهدا نمی‌شود و در عوض بازنده‌های فوتبال مورد تقدیر قرار می‌گیرند؟ خلاصه بلبشویی است و تیم ملی فقط همین یک قلم را کم داشت.

خبر کوتاه

رونالدو در النصر

مارکا مدعی است کریستیانو رونالدو اول ژانویه ۲۰۲۳ بازیکن النصر عربستان خواهد بود. قرارداد رونالدو با این تیم عربستانی ۲.۵ ساله خواهد بود و این ستاره پر تعالی سالانه مبلغی نزدیک به ۲۰۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد. با این قرارداد، رونالدو دوباره به پردرآمدترین بازیکن فوتبال تبدیل خواهد شد. این در حالی است که در روزهای گذشته برخی از رسانه‌های انگلیسی این خبر را تکذیب کرده بودند.

ژیرو، امباپه گریزمان و دیگران

فرانسوی‌ها هم بردند و هم کلی رکورد زدند

پیروزی ۳ بر ۱ فرانسه مقابل لهستان که حکم صعود مدافع قهرمانی به مرحله یک‌چهارم را داشت، چندین رکورد را در این تیم جا به جا کرد؛ رکوردهایی که به نام امباپه، ژیرو، لوریس و گریزمان ثبت شد.

با گلزنی مقابل لهستان، اولیویه ژیرو ۵۲ گله شد و بالاتر از تیری آنری، به‌عنوان بهترین گلزن تاریخ فرانسه شناخته شد. ژیرو با ۴۶ دقیقه بازی در جام جهانی ۲۰۱۸ حتی یک شوت داخل چارچوب نداشت و حالا در جام جهانی ۲۰۲۲، موفق شد ۳ بار گل بزند.

کیلیان امباپه ۳۳ بار با لباس خروس‌ها موفق به گلزنی شده و خیلی زود می‌تواند از رکورد بهترین گلزن تاریخ تیم ملی فرانسه عبور کند. او ۲ گل زینا به لهستان زد و برای سومین بار در این تورنمنت جایزه بهترین بازیکن زمین را دریافت کرد که عملاً یک رکورد است. او در بازی تشریفاتی مقابل تونس در دقیقه آخر به بازی رفت، و گر نه رکورد جایزه‌هایش را به عدد ۴ می‌رساند.

امباپه از رکورد پله و اوزمبیلو هم رد شد. بیشترین گل در جام جهانی، قبل از ۲۵ سالگی؛ امباپه ۹ گل، اوزمبیلو ۸ گل، پله ۷ گل؛ این یک بازی رند برای مهاجم هستند.

پاری سن ژرمن بود که گل‌هایش را هم زد کرد. عملکرد امباپه در دوران حرفه‌ای‌اش؛ ۳۶۰ بازی، ۲۵۰ گل، ۱۱۴ پاس گل.

امباپه از مسی، پله، مارادونا، اوزمبیلو و کریستیانو رونالدو هم بهتر است. مقایسه آمار گل‌های کیلیان امباپه در جام جهانی، با فوق‌ستاره‌های فوتبال در جام‌های جهانی؛ امباپه: ۹ گل در ۱۱ بازی، لیونل مسی: ۹ گل در ۲۳ بازی، کریس رونالدو: ۸ گل در ۲۰ بازی، مارادونا: ۸ گل در ۲۱ بازی.

فرانسه در هر ۶ دوره‌ای که به مرحله یک‌هشتم راه یافته، توانسته به دور بعدی هم صعود کند. این سومین یک‌چهارم پایانی پیاپی آنهاست. دیدیه دشان فقط یک‌بار در مراحل حذفی جام جهانی شکست خورده که همان یک‌بار در بازی با آلمان در مرحله یک‌چهارم پایانی جام جهانی ۲۰۱۴ بود که یک بر صفر عقب افتادند و هر چه زدند، وارد دروازه حریف نشد.

لواندوفسکی هم با یک پنالتی دومین گلش در ادوار جام جهانی را ثبت کرد. او با این گل، تعداد گل‌های ملی‌اش را به عدد ۷۸ رساند و وارد فهرست ۱۰ گلزن برتر ملی تاریخ فوتبال شد. رونالدو با ۱۸ و علی دایی با ۱۰ گل در رده‌های اول و دوم هستند.



ایران تیم ۱۱، ۲۷، ۲۶ و سوم جام

بررسی جایگاه ایران بین ۳۲ تیم جام جهانی ۲۰۲۲

۱۲۰ آمار و ارقام هر مرحله گروهی جام جهانی را در همین روزنامه یا جاهای دیگر خوانده اید. می دانید که ایران از لحاظ امتیازاتی در رده ۱۴ این دوره ایستاد؛ بالاتر از تیم دیگر و البته ضعیف ترین تیم سوم همه گروه ها. با همه اینها به جز شادی گل روزیبه چشمی که به پوستر فیفا راه یافت، ایران در برخی رده های دیگر نیز حرف هایی برای گفتن داشت.

۲۱ تیم ملی فوتبال ایران از نظر استفاده از بازیکنان خود در رده پنجم مشترک با تیم های تونس، مکزیک و آرژانتین قرار دارد. کیروش در مرحله گروهی این دوره از مسابقات از بین ۲۵ بازیکنی که برای این مسابقات انتخاب کرده بود، به ۲۱ بازیکن بازی داد و فقط شجاع خلیل زاده، پیام نیازمند و امیر عابدزاده و وحید امیری فرصت بازی پیدا نکردند. برزیل در مرحله گروهی از ۲۵ بازیکن خود استفاده کرد و فقط دروازبان سوم این تیم فرصت بازی پیدا نکرد. پرتغال و فرانسه با استفاده از ۲۴ بازیکن و سوئیس و عربستان با استفاده از ۲۳ بازیکن در رده های بعدی جای گرفتند. تیم آخر جدول کرواسی است که دلچ، سرمربی این تیم فقط ۱۶ بازیکن را در ۳ بازی اولیه به میدان فرستاد.

۲۷ ایران بیست و ششمین تیم جام بود اما از لحاظ عملکرد دفاعی در رده ۲۷ جای گرفت. کاستاریکا با ۱۱ گل خورده بدترین خط دفاع را داشت و سپس صربستان با ۸ گل خورده، هلند، مراکش، کرواسی و برزیل فقط یک گل در دور گروهی دریافت کردند.

۲۱ بازی با آمریکا، ضعیف ترین نمایش هجومی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ بود. جایی که فقط یک شوت در چارچوب زد و در طول ۹۰ دقیقه هم فقط ۲ شوت داشت. در بازی با ولز ۲۱ شوت داشتیم که رکورده هفته دوم بین همه گروه ها بود.

۶ دومین شکست سنگین این رقابت ها هم پس از کاستاریکا که ۷ گل از اسپانیا خورد از آن ما بود که از انگلیس ۶ گل دریافت کردیم.



خودم و هیچ کس!

کیلیان امپابه یک ستاره است. درباره این گزاره هیچ شک و جوش ندارد. او حتی می تواند چیزی بیشتر از یک ستاره باشد؛ یک مهره در خشان و کم نظیر که تا همین حالا گل در این جام زده و شانس اول آقای گلی به شمار می رود. با این حال، مدل بازی او و اساس نگاهش به فوتبال، هیچ وقت چیزی نبوده که رضایت کاملی در بین هوادارهای تیم خودی ایجاد کند. امپابه شاید بیشترین بازیکنانی در سن و سال خودش گل می زند اما در عین حال، به مراتب بیشتر از ستاره هایی در سن و سال خودش نیز خودخواهی به خرج می دهد. می توان با قاطعیت گفت که هیچ بازیکنی در دنیای فوتبال هم اکنون به اندازه این بازیکن خودخواه نیست. حتی گل هایی که کیلیان در دیدار با لهستان به ثمر رساند، این خودخواهی را به نمایش می گذارد. او رفتاری را در زمین پیاده می کند که هرگز از بازیکنی با استاندارد های مسی ندیده ایم. حتی رونالدو با وجود تمایل همیشگی برای تبدیل شدن به تنها ستاره هر مسابقه، به اندازه امپابه خودخواه نبوده است. کیلیان خودش را خیلی بیشتر از تیم دوست دارد و ترجیح می دهد برای بهبود آمار شخصی، حتی تیم را به دردر بیندازد؛ رفتاری که در درازمدت نگاهها به این بازیکن را تغییر خواهد داد. اگر بازی های تیم ملی فرانسه را از نزدیک دیده باشید، متوجه خواهید شد که کیلیان با وجود درخشش در زمین، از محبوبیتی افسانه ای در بین هواداران تیم ملی فرانسه برخوردار نیست. حتی در همین دوره از جام نیز تکراری های این ستاره موجب هو شدن او در زمین مسابقه شده است. با این سطح از خودخواهی، او فقط در صورتی تشویق می شود که توپ را به تور دروازه برساند. در غیر این صورت این بازیکن باید خودش را برای انواع و اقسام نقدها آماده کند. این شرایط مهم ترین بازیکن تیم ملی فرانسه است؛ بازیکنی که هرگز در تیم حل نمی شود. که خودش را در یک هدف عمومی ذوب نمی کند. او در رده باشگاهی رئیس باشگاه پی اس جی است و در رده ملی نیز حساب خودش را از همه ستاره های فرانسه جدا می داند. او فقط به دنبال قهرمانی دنیاییست، بلکه می خواهد این تجربه را توسط خودش رقم بزند و به عنوان کسی شناخته شود که فرانسه را قهرمان دنیا کرده است. او همه جوایز فردی را نیز در کنار جوایز تیمی می خواهد. امپابه با این شرایط، هرگز به اندازه توانایی واقعی اش در زمین فوتبال محبوب نخواهد شد؛ بازیکنی که فقط ۲ گلزنه برای گل زدن در ذهن دارد. خودش و هیچ کس!

رونالدو دنبال مسی

پرتغال برای سومین صعود به یک چهارم می جنگد، کریستیانو برای پرتغال و خودش

مسی رکورد گل های ملی اش را هم از او بگیرد. دیگر وقته جایز نیست. بازیکنانی که بیشترین گل زده ملی در تاریخ را دارند؛ کریستیانو (۱۱۸ گل، علی دایی (۱۰۹ گل و لیونل مسی (۹۴ گل).

رونالدو در ۳ رویارویی با سوئیس توانسته ۵ گل به این تیم بزند. رونالدو و سوئیس سال ۲۰۲۲ حرفیان تکراری همدیگر بوده اند. این سومین باری است که در این سال میلادی با هم بازی می کنند. آنها ماه نوئن در لیگ ملت های اروپا در لیسبون بازی کردند که پرتغال ۴ بر صفر بازی را برد اما بازی رکشت در ژنو یک بر صفر به سود میزبان رقم خورد. ۲ تیم ۲۰۲۱ هم بازی کرده اند که هرگز به تساوی نرسیده اند و سهم هر تیم ۲۰۰۸ یارده مسابقه تورنمنت های بزرگ فقط یکبار در یورو ۲۰۰۸ یارده مسابقه دادند که سوئیس ۲ بر صفر به پیروزی دست یافت.

سوئیس نخستین بار است که در مرحله گروهی ۲ پیروزی (و یک شکست مقابل برزیل) به دست می آورد. آنها دنبال این هستند تا با کسب ۳ برد در یک دوره جام جهانی تاریخ سازی کنند.

در نظر سنجی روزنامه ایولای پرتغال، نظر ۷۰ درصد رای دهندگان این بود که رونالدو در بازی با سوئیس روی نیمکت بنشیند. به تازگی عکسی از رونالدوی سال ۲۰۱۸ در کنار رونالدوی ۲۰۲۲ منتشر شده که نشان می دهد عضله های او امسال در وضعیت همیشگی قرار ندارد. شاید یکی از دلایل افت کریستیانو در این فصل این باشد؛ او در تمرینات پیش فصل به دلیل از دست دادن فرزندش غایب بود و نتوانست خودش را به فرم همیشگی برساند. البته از یاد نبریم که رونالدو ۲ ماه دیگر ۳۸ ساله می شود. رونالدو با ۳۷ سال و ۶ ماه سن پس از هاجسینیون ۳۹ سال و ۹ ماهه (کانادا)، پپه دنی آلوز و تیگو سیلوا پنجمین بازیکن مسن این دوره است. آیا او می تواند در بازی امشب رکوردهای تازه ای به نام خودش ثبت کند؟ اگر گل پرتغال به ارگونو به حساب برونو فرناندز نوشته نمی شد و توپ با سر رونالدو برخورد داشت الان تعداد گل هایش در جام جهانی ۹ بود. شاید اگر در آن بازی تعویض نمی شد، چند دقیقه بعد می توانست پشت ضربه پنالتی بایستد و گل هایش را دورقمی کند. با اما او اگر نمی شود از رکورد مسی عبور کرد. رونالدو حتی می ترسد



رونالدو به نخستین بازیکنی تبدیل شد که در رکورد ۱۰۰ شوت به سمت دروازه حرفیان در ادوار جام جهانی می رسد.

اسپانیا اسپیر طلسم قهرمانی

از زمانی که لاروخا قهرمان جهان شده اند در هر دوره یک پیروزی مقابل تیمی کوچک به دست می آورند

انگار قهرمانی جهان در قرن جدید به تیم های قهرمان وفا نمی کند. فرانسه سال ۱۹۹۸ قهرمان شد و سال ۲۰۰۲ در مرحله گروهی حذف شد. آلمان قهرمان سال ۲۰۰۴ و دوره پیاپی در مرحله گروهی اوت شد و فقط ۲ پیروزی به دست آورد. ایتالیا قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ سال ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ در مرحله گروهی از دور رقابت ها کنار رفت و سپس ۲ دوره پشت هم مجوز راهیابی به جام جهانی را به دست نیامورد. اسپانیا قهرمان ۲۰۱۰ هم گرفتار طلسم قهرمانی شد. از آن زمان تاکنون این تیم در ۳ دوره پشت سر هم فقط ۲ برد آن هم مقابل تیم های دست یابینی مثل استرالیا، ایران و کاستاریکا به دست آورده است. بازیکنان لاروخا فقط به هم پاس می دهند. آنها در این دوره کاستاریکا را ۷ بر صفر بردند و با آلمان مساوی کردند و از ژاپن شکست خوردند. لوئیس آنریکه و تیمش اگر با یک تیم ضعیف روبرو شوند، تا حدی که در توان دارند، گل می زنند. آنها آرژانتین و آلمان را در سال های اخیر ۶ تایی و کاستاریکا را ۷ تایی کرده اند. اما وقتی کارشان گره بخورد به بهبود رکورد تعداد پاس فکر می کنند و پاس ها را از هزار فراتر می برند. اگر آلمان کاستاریکا را نمی برد آلمان اسپانیا در این مرحله حاضر نبود و جای خود را به کاستاریکا می داد. حرف امروز اسپانیا مراکش است؛ تیمی که دوره پیش در گره مرگ با آنها مساوی

این دومین باری است که مراکش در این مرحله حاضر می شود. سال ۱۹۸۶ آنها به آلمان یک بر صفر باختند و در نهایت آلمان غربی به فینال رفت.

حذف شدند. این نخستین بار است که اسپانیا در مرحله حذفی با یک تیم آفریقایی روبرو می شود. پیش از این در ۵ بازی مقابل آفریقایی ها در مرحله گروهی ۳ برد، یک تساوی و یک شکست سهم اسپانیا شده. تنها تیمی که نتوانسته آنها را در جام جانی ببرد، نیجر به است که سال ۱۹۹۸ نتوانست ۳ برد این تیم غلبه کند. در آن مسابقه لوئیس آنریکه در ترکیب ثابت اسپانیا حضور داشت.

ستاره



یکی جود، یکی نبود!

باز هم یک نمایش درخشان دیگر از جود بلینگام، که نقش مهمی در رسیدن انگلیس به یک چهارم نهایی جام جهانی داشت. جود پاس نخستین گل بازی را به هندرسون داد و کمک بزرگی کرد تا این تیم بتواند از خط دفاعی سنگال عبور کند. حالا دیگر می توان با قاطعیت گفت که در میانه زمین، بلینگام کلیدی ترین بازیکن تیم ملی انگلیس به حساب می آید؛ بازیکنی که نقش مهمی در انتقال بازی این تیم دارد، به خوبی جلو می آید، به حمله اضافه می شود و از همه مهم تر، مثلث های خوبی تشکیل می دهد. به نظر می رسد این ستاره بعد از جام جهانی باید در انتظار اتفاق های مهمی باشد. او همیشه فوتبال ایست در جهی بوده است. وقتی در ۱۸ سالگی تیم بانگالاش را در سطح دوم فوتبال انگلیس ترک کرد، شمهاتش را به بایگانی سپردند. این تصمیم برای جانی یک پسر ۱۸ ساله با فکر کردنی بود اما خیلی زود مشخص شد که چه دلیلی برای این کار داشته است. بلینگام یک نابغه به حساب می آید؛ نابغه ای که راهی دور نموندن شد و خیلی زود جای خودش را در این تیم پیدا کرد. این نابغه جوان، یکی از کلیدی ترین نفرات تیم سالت گیت است و شاید فرصت قهرمانی جهان را هم به دست بیاورد. همه می دانند که این آخرین فصل حضور جود در باشگاه دورتموند است. خیلی از باشگاه ها حتی مشغول ساختن پروژه هایی حول محور این بازیکن جوان هستند. سیتی برای او پیشنهاد هایی در نظر گرفته و لیور پول نیز او را به مهم ترین اولویت خریدش تبدیل کرده است. حتی گفته می شود که کلوب به شدت به دنبال جذب این بازیکن است و با او صحبت هایی را نیز انجام داده است. جدی ترین مشتری این ستاره جوان اما از اسپانیا می آید. رئال مادرید هر کاری می کند تا این هافبک را در اختیار بگیرد. اگر این اتفاق رخ بدهد، نسل تازه خازن هافبک این باشگاه نیز تکمیل خواهد شد. در این صورت ترکیب افسانه ای کاسمیرو، کروس و مودریچ، جای خودش را به ترکیب جذاب شواتنی، کاموینگا و بلینگام خواهد داد؛ بازیکنانی که در مرحله بعدی جام جهانی نیز با هم برخورد خواهند کرد. فلورنتینو پرز تو که همیشه به شکار بازیکن از جام جهانی علاقمند بوده است، سال ۲۰۱۰ مسوت اوزیل را شناسکار کرد و او را با خودش به برنابو برد. ۳ سال بعد نیز خاسر راهی رئال مادرید شد. البته دوره های قبل، جام جهانی در تابستان برگزار شد و با فاصله نیز فصل نقل و انتقالات بود. با این حال، بعد نیست باشگاه ها این بار بیشتر از این صبر نکنند و در پنجره زمستانی نقل و انتقالات برای خرید بلینگام پیش قدم شوند. بیشتر از این نمی توان برای چنین ستاره درخشانی صبر کرد.

